
Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu Jana Palacha Mělník,z.s. 
IČO: 01496069, se sídlem Pod Vrchem 3421, Mělník 276 01 

 
 
 
 
 

Zápis ze schůze Shromáždění Spolku konané dne 15. 11. 2017 
 
 
 
Přítomni: pp. Semelková, Šámal, Andělová, Hlavsová, Červenková, Špulák, Behnerová, Diopová, 

Šímová, Špytková, Marečková, Komeštíková, Lonská, Migasová, Bartáková, Miřatský, Michalová, 

Swadoschová 

 

Nepřítomni: p. Zelenková, která za sebe zajistila náhradu pí. Šímovou 

 

Hosté: pp. Mgr. Ilona Němcová, ředitelkaGJP, Ilona Truhlaříková, členka kontrolní komise 

 

Program: 

 

1. Přivítání, zahájení schůze, představení nových členů SRPŠ a členky kontrolní komise Ilony 

Truhlaříkové 

2. Shromáždění Spolku projednalo a schválilo zprávu o hospodaření za školní rok 2016/2017– viz 

příloha č. 1 

3. Shromáždění Spolku projednalo a schválilo zprávu kontrolní komise 

4. Shromáždění Spolku schválilo výši finančního příspěvku na školní rok 2017/2018 tj. 300 Kč. 

Studenti částkuzaplatí do konce listopadu třídnímu učiteli. Ředitelka byla požádána o součinnost 

s výběrem částky a jejím předáním SRPŠ. 

5. Shromáždění Spolku schválilo návrh rozpočtu na školní rok 2017/2018 – viz příloha č. 2 

6. Byl zvolen nový místopředseda pan Vojtěch Šámal  

7.Přítomní byli upozornění na potřebu nových zájemců pro práci ve vedení Spolku. V dubnu 2018 

bude uvolněno mj. místo pokladníka Spolku a místo předsedkyně Spolku. 

8. Závěr: další schůze Shromáždění Spolku se bude konat na podzim 2018 

 
 
 
 
 
 
 



Zápis ze schůze Rady rodičů konané dne 15. 11. 2017 

 

 

Přítomni: pp. Semelková, Šámal, Andělová, Hlavsová, Špulák, Behnerová, Diopová, 
Šímová, Marečková, Komeštíková, Lonská, , Bartáková, Miřatský, dále byli přítomni další 
čtyři rodiče, kteří se nepodepsali na prezenční listinu 

Nepřítomni: R. Zelenková - zajistila náhradu pí Šímovou 

Hosté: Mgr. Ilona Němcová, ředitelka GJP, Ilona Truhlaříková, členka kontrolní komise, paní 
učitelky Dvořáková, Minaříková, Hilská, žáci maturitních ročníků 

Program: 

1. Přivítání, zahájení schůze, představení nových členů 

2. Hospodářka SRPŠ seznámila přítomné s přehledem financí SRPŠ – viz příloha č. 1 

3. Paní učitelka Dvořáková, školní metodička primární prevence, seznámila přítomné se 

svými aktivitami – adaptační kurz v 1. ročníku, protidrogový vlak aj.  

4. Rada rodičů schválila položky - viz příloha č. 2: Rozpočet SRPŠ na školní rok 

2017/2018 

5. Rada rodičů neschválila položky: 

a) pokrytí nákladů na propagaci školy 4 840,-- na interaktivním reklamním panelu 

v ulici 5. května s tím, že jsou efektivnější formy zviditelnění školy, například kvalitní 

výuka, výsledky žáků apod. 

b) Vegas moovie studio ve výši 28 000,-- odloženo s tím, že do 30. 11. 2017 mají 

zájemci provést průzkum počtu zájemců o kroužek, ve kterém by se tento program 

používal, rada poté rozhodne následně, jak bude tuto činnost financovat – o tom byla 

informována i uč. Hilská, slíbila, že průzkum bude proveden s následnou informací 

pro SRPŠ 

6. Závěr: příští pravidelná schůzka Rady rodičů se bude konat v dubnu 2018 

Zapsala: J. Diopová 

Příloha 1 
 



Přehled čerpání schválených výdajů – školní rok 2016/2017 k 6.11. 2017 
 

Pro podporu školy ve školním  roce 2016/2017 byl vybírán členský příspěvek ve výši 
Kč 300,--(vybralo se Kč 88 500,--.) 
Stav na běžném účtu SRPŠ k 4. 11. 2017 je Kč 40 309,51 
Stav v pokladně k 4. 11. 2017  je Kč  5 257,--. 
k 4. 11. nebyl proplacen výdaj č. 11 - Kč 5000,--, bude proplaceno ještě v rámci rozpočtu na 
školní rok 2016/2017 
Celkem je k dispozici pro školní rok 2017/2018 k 4. 11.Kč45.566,51- 5000 = 40 566, 51  
 
 Druh výdaje Schváleno  Čerpáno Nečerpáno 
1. Příspěvky na maturitní plesy pro tři 

třídy  4.A 5.000,-- 

4.B 5.000,- 

Oktáva 6. 000,-- 

16. 000,-- 0 

2. Primární prevence patologických jevů  12.000,-- 7.054,-- 4.946,-- 
3. Výstava školy v MKD    3.000,-- 2.790,-- 210,-- 
4. Startovné v soutěžích    4.000,-- 3.600,-- 400,-- 
5. Jízdné žáků na soutěže  17.000,-- 11.669,-- 5331,-- 
6. Sociální výpomoc   1.000,--      988,-- 12,-- 
7. Knižní odměny pro nejlepší maturanty    6.000,-- 6.000,-- 0,-- 
8. Nákup materiálu pro výuku v předmětu 

Botan.praktika 
     600,-- 278,-- 322,-- 

9. Nákup biologického materiálu       600,-- 584,-- 16,-- 
10. Ekologický projekt Globe Games 

bylo zrušeno, nahrazeno projektem viz bod č. 
22 

  4.000,-- 0,-- 0,-- 

11. Nákup materiálu pro činnosti 
Kulturního výboru školy –  

10 000,-- 2.859,-- 7.141,-- 

12. Nákup výtvarných potřeb pro výuku 
VV ve škole 

  5 000,-- 0,-- 5.000,-- 

13. Plast pro výrobu 3D modelů pro výuku 
matematiky aj. 

  4 000,-- 3.320,-- 680,-- 

14. Nákup ozobotů pro výuku 25.500,-- 17.947,64-- 7.552,36-- 
15. Nákup materiálu pro výuku 

v přírodovědném semináři 
    600,-- 299,-- 301,-- 

16. Nákup pomůcek pro výuku TV   8.684,-- 8.684,-- 0,-- 
17. Náklady pro tisk Palachovin   3.300,-- 3.267,-- 33,-- 
18. Nákup knih (maturitní kánon) do 

školní knihovny  
  5.000,-- 5.108,-- - 108,-- 

19. Náklady na vedení účtu SRPŠ    1.600,-- 1.632,-- - 32,-- 
20. Administrativní náklady SRPŠ      100,-- 102,-- - 2,-- 
21. Náklady na účetní firmu    4.000,-- 4.070,-- - 70,-- 
22.  Revitalizace jezírka  10.000,-- 10.207,98 - 207,98 
 CELKEM 137.984,-- 106.459,62 31.524,38 
 
zapsala Ing. Jana Diopová dne 6.11.2017 

 



Příloha 2 
Schválené položky ze dne 15. 11. 2017 pro školní rok 2017/2018 

Pro podporu školy ve školním  roce 2017/2018platí výše Kč300,--členského příspěvku. 
 Druh výdaje Schváleno  

1. Příspěvky na maturitní plesy  
4.A     5000 

4. B     5000 

oktáva 6000 
2. Primární prevence patologických jevů  

 
11 500 

3. Výstava školy v MKD  
 

3 000 

4. Startovné v soutěžích  
 

4 000 

5. Jízdné žáků na soutěže  
 

12 000 

6. Sociální výpomoc 
 

1 000 

7. Knižní odměny pro nejlepší maturanty  
 

6 000 

8. Náklady na vedení účtu SRPŠ  
 

1 600 

9. Administrativní náklady SRPŠ 
 

300 

10. Náklady na účetní firmu  
 

4 200 

11. Ceny pro vítěze fotoprojektu 
 

1 000 

12. Potřeby na výtvarnou výchovu 
 

3 000 

13. Palachoviny: 
z toho licence Schoolpresss5 000 a tisk časopisu 3 300 

8 300 

14. Chladicí vitrína do školní jídelny 
 

23 000 

15. Knihy pro primu 
 

2 184 

16. Plasty pro 3D tiskárnu  
 

3 000 

17. Projekt Globe Games 
 

4 000 

18. Nákup biologického materiálu pro výuku 
 

2 000 

19. Projekt – tvorba relaxační zóny žáků 
 

7 022 

20. 
 

Celkem 113 106 



 


